QuartaFeira, 02 de Agosto de 2023  Edição nº 373

QuartaFeira

02 de Agosto de 2023

Edição nº 373

TRA 2a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
Maetinga
Juntos pela renovação. PTP

PORTARIA Nº 0069 DE 02 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre a criação da Comissão

Especial do Previne e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA — ESTADO DA BAHIA, no uso das suas
atribuições legais, em obediência ao disposto na Lei Municipal nº 222, de 23 de
setembro de 2022.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 222, de 23 de setembro de 2022 que Regulamenta
a distribuição do incentivo financeiro do programa Previne Brasil, exclusivamente, para
o componente: incentivo financeiro da APS - Desempenho no município de Maetinga-
BA.

CONSIDERANDO o art. 6º da Lei Municipal de nº 222, de 23 de setembro de 2022 que
estabelece a criação de Comissão Especial para avaliar e monitorar o Indicador de
Desempenho, composta por 5 (cinco) membros, a qual será responsável pelo
acompanhamento do repasse dos recursos financeiros e tratativa dos assuntos
pertinentes a Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar Comissão Especial para avaliar e monitorar o Indicador de Desempenho
e será responsável pelo acompanhamento do repasse dos recursos financeiros e
tratativa dos assuntos pertinentes.

Art. 2º - A Comissão Especial fica composta pelos seguintes membros:

| - Rosimeire Barros da Silva (representante da Secretaria Municipal de Saúde)
|| - Elias Viana dos Santos (representante o Conselho Municipal de Saúde)
Ill - Jakeline Silva Santos (representante dos trabalhadores de Saúde)
IV - Luciano da Silva Morais (representante do setor Contábil)
V - João José das Virgens Neto (representante do setor Jurídico)

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições
contrárias.

Gabinete da Prefeita municipal de Maetinga — BA, 02 de agosto de 2023.

Aline Costa Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: prefeitura(Qmaetinga.ba.gov.br

		2023-08-02T18:15:36-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO